MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL FIEX PRE/UFSM N.083/2022
RETIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Santa Maria torna público a

seguinte retificação do Edital 083/2022 - FIEX 2023:

Excluir os seguintes itens:

11.2.2 Participar em alguma das atividades da programação do Salão de Extensão durante

a JAI como ouvinte, ou do Fórum Regional Permanente de Extensão, no ano de vigência da

bolsa, além de reuniões/encontros sempre que solicitado pela Pró-Reitoria de

Extensão/Subdivisões de Projetos.

11.2.3 O(A) bolsista, cujo(a) projeto em que participe se enquadre no eixo Direitos Humanos

e Justiça, deverá, obrigatoriamente, participar do Fórum de Direitos Humanos, sendo

optativa a participação nas atividades do item 11.2.2.

12.6 O(A) contemplado deverá participar de, pelo menos, 1 (uma) edição do Fórum

Regional Permanente de Extensão, em qualquer um dos campi ou participar em alguma das

atividades, como ouvinte ou organizador(a), da programação do Salão de Extensão durante

a JAI, além de reuniões/encontros quando solicitado(a) pela Pró-Reitoria de

Extensão/Subdivisões de Projetos ao longo do ano de vigência do edital ao qual foi

contemplado(a).

12.7 O(A) contemplado(a) cujo(a) projeto em que participe se enquadre no eixo Direitos

Humanos e Justiça, deverá obrigatoriamente participar do Fórum de Direitos Humanos,

sendo optativa a participação prevista no item 12.6.

Santa Maria, 17 de novembro de 2023

RUDINEY SOARES PEREIRA

Coordenador da Coordenadoria de Articulação e Fomento à Extensão (CAFE)

Portaria 2.242/2021 de 31 de dezembro de 2021

Edital de seleção pública (021.2)

Descrição Nome do arquivo
_Retificação 003  EDITAL FIEX PRE_UFSM
N.083_2023.docx.pdf

14
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.138012/2022-72
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

RUDINEY SOARES PEREIRA (Coordenador(a))
01.07.04.00.0.0 - COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO E FOMENTO À EXTENSÃO - CAFE-PRE

17/11/2023 10:22:25

Código Verificador: 3536886

Código CRC: 9f2c9f39

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3536886&crc=9f2c9f39
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3536886&crc=9f2c9f39
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3536886&crc=9f2c9f39